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 حجتالاسلام و المسلمین سیدحامد علمالهدی معاون سابق امور ایران مجمع تقریب در گفتگو با خبرنگار

پیرامون فضیلتهای آیت االله تسخیری گفت: توصیف شخصیت بزرگ و روح خبرگزاری تقریبحوزه اندیشه

 ملکوتی آیت االله تسخیری واقعا مشکل است، در دو دوره ای که آیت االله تسخیری دبیر کلی مجمع تقریب را

بر عهده داشتند، بنده افتخار معاونت ایشان در امور ایران مجمع را داشتم.

وی ادامه داد: در چند سفر داخل و خارج از کشور به همراه ایشان

بودم، در کنفرانس وحدت که آیت االله تسخیری میزبان اصلی میهمانان

خارجی بود و هم در سمینارهای داخلی که احیانا در استانها

داشتیم.
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حجتالاسلام علم الهدی تصریح کرد: آیت االله تسخیری بسیار بی ریا و

بدون تشریفات و برای هر مأموریت و گفتگویی در زمینه تقریب

آماده بود؛ روح ایشان بلند و مشی بزرگوارنه ای داشت؛ گاهی که

اهل سنت داخل کشور برای مشورت خدمت ایشان می رسیدند،  مستقیم

می گفت نزد فلانی (بنده) بروید؛ برای بعضی مراسمها که از ایشان

دعوت می کردیم، میگفت بنده متعلق به منابر خارج از کشور هستم و

داخل کشور را خود شما اداره کنید.

وی افزود: بسیار تواضع داشت؛ درسهای بزرگی از ایشان گرفتیم، به

خوبی مسلط بر تفسیر آیات بود و  بهره برداری ایشان از آیات

قرآن بسیار زیبا بود؛ در مورد ادب اختلاف همیشه میگفت باید از

قرآن فرا بگیریم که حتی با مخالفین خود باید مؤدبانه صحبت

کنیم.

حجت الاسلام علم الهدی اظهار کرد: آیت االله تسخیری برای ما یک

شخصیت اسطوره ای بود؛ حتی وهابی ترین انسانها در مقابل او خضوع

می کردند چون اخلاق شایسته ای داشت و اهل استدلال و منطق بود؛ در

خیلی از مجامع بین المللی می گفتم، ایشان فقط نماینده جمهوری

اسلامی نیست؛ بلکه نماینده  جهان تشیع است؛ در مجمع فقه جده و

در مسأله بانکداری کشورهای اسلامی فعالیت داشت.



وی ادامه داد: آیت االله تسخیری برای فعالیتهای خود وقت می گذاشت

از نزدیک شاهد فعالیتهای ایشان بودم و با اینکه بعد از سکته

نیمی از بدن ایشان از کار افتاده بود، اما با این حال سخنرانی

می کرد، کتاب می نوشت و در مسیر مأموریت خم به ابرو نمی آورد.

معاون سابق امور ایران مجمع تقریب گفت: آیت االله تسخیری در کار

بسیار جدی و خستگی ناپذیر بود و حتی تا همین روزهای آخر عمر

دفتر کار خود را ترک نکرد و بسیار منظم بود و به هر کجا دعوت

می شد، استنکاف نمی کرد و عذر نمی آورد و حضور جدی داشت.

وی خاطر نشان کرد: رفتار ایشان هم باعث دلگرمی ما و هم آموزنده

بود؛ در دوران جوانی و قبل از پیروزی انقلاب و در نجف که به

همراه امام راحل بود،فعالیتهایی داشت و خاطرات خوبی را گاهی

برای ما تعریف می کرد.

حجت الاسلام علم الهدی تصریح کرد: قبل از پیروزی انقلاب که امام

در نجف بود عده ای از قبایل عراقی برای اظهار محبت نزد امام

آمدند زبانشان عربی بود، آیت االله تسخیری گفت، من آنها را خدمت

امام بردم و خواسته آنها را برای امام به فارسی بیان کردم،

امام لبخندی زد و گفت، نظرات من را که می دانی برای آنها با

زبان خودشان بگو؛ می گفت نیم ساعت برای امام دیدگاههای آنها



رابیان می کردم  و بالعکس.

وی ادامه داد: مأموریتهای خوبی مستقیما از طرف امام امت به

ایشان واگذار می شد؛ گاهی خاطراتی برای ما تعریف می کرد که همه

ما را تحت تأثیر قرار می داد؛  امیدوارم این خاطرات و

فعالیتهای ایشان در جایی ثبت و تدوین و یا در قالب مستند ارائه

شود تا حق ایشان تا حدودی ادا شود.

حجت الاسلام علم الهدی اظهار کرد: آیت االله تسخیری به ما آموخت که

برای انجام کارهای بزرگ همیشه نیازی به تشکیلات و پول و امکانات

نیست؛ آن زمانی که ما نه سازمان فرهنگ و نه مجمع تقریب داشتیم؛

اتاق کوچکی در سازمان تبلیغات بود که به آن واحد بین الملل می

گفتند و آیت االله تسخیری آن را اداره می کرد؛ بعد از صدور حکم

ارتداد سلمان رشدی از سوی امام خمینی(ره) که مثل بمب در دنیا

صدا کرد، در عربستان سعودی سمیناری گذاشتند که نمایندگان

کشورهای اسلامی در آن حضور داشتند، امام به آیت االله تسخیری

مأموریت داد برای دفاع از حکم ارتداد سلمان رشدی به آن سمینار

برود؛ با سخنرانی که ایشان در آن سمینار کرد؛ تمام کشورهای

اسلامی جز عراق که با ما در حال جنگ بود از حکم امام پشتیبانی

کردند.



وی با بیان این مطلب افزود: این مرد در صحنه بین المللی چنین

نقشی داشت و در بین همه شخصیتهای جهان اسلام و خصوصا شخصیتهای

ایرانی منحصر به فرد بود؛ همه علمای جهان اسلام بدون استثنا

ایشان را می شناختند و به وی ارادت داشتند، شخص ایشان را در

بسیاری از مجامع دعوت می کردند؛ در لبنان و هر کجا که در مورد

مسائل جهان اسلام جستجو کنیم حتما ردپای آیت االله تسخیری پیدا می

شود.
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